

PROTOKÓŁ Nr II/2014
Z SESJI RADY GMINY BESKO
Odbytej 12 grudnia 2014 r.
W sali narad Urzędu Gminy Besko

Ad.: 1

Przewodniczący Rady Gminy Maciej Mermer, o godz. 13⁰⁰ otworzył sesję i powitał radnych – zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.: 2

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad II sesji Rady Gminy dodano pkt. 13 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad II Sesji Rady Gminy Besko:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, która przyjęta zostanie za podstawę obliczenia podatku rolnego na 2015 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zakończenie sesji.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad.: 3

Przewodniczący poinformował, że protokół z I Sesji Rady Gminy Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.: 4

Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.: 5

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od ostatniej sesji tj. od 4 listopada 2014 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Oto ważniejsze działania, jakie realizowano w tym okresie:

12 listopada w GOK miała miejsce konferencja podsumowująca projekt „Wirtualny spacer po Gminie Besko”. Projekt został dofinansowany kwotą 20 tys zł ze środków programu „Alpy Karpatom – współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach Szwajcarskiego Programu Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Wnioskodawcą projektu było Stowarzyszenie Kobiet Gminy Besko „BESKOWIANKI” a jego efektem jest stworzenie aplikacji internetowej – wirtualnego spaceru po gminie za pośrednictwem, której każdy z dowolnego miejsca na ziemi może w szczególności poznać obszar naszej gminy oraz zwiedzić ciekawe historycznie, przyrodniczo i krajobrazowo miejsca. Spacer dostępny jest na stronie internetowej gminy.

23 Zakończenie projektu „Przełom Wisłoka- jego geneza, skały i skamieniałości jako dokumenty ziemi beskiej”. Projekt realizowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Beskiej i tak jak w przypadku Buskowieńki został dofinansowany kwotą 18 tys zł ze środków programu „Alpy Karpatom”. Ten Projekt miał charakter bardziej naukowy i miał przybliżyć naszym mieszkańcom genezę powstania tego osobliwego przyrodniczo i geologicznie miejsca. W ramach projektu odbyły się konferencje oraz wycieczki naukowe dla zainteresowanych mieszkańców oraz sesje fotograficzne, której efekty możecie Państwo podziwiać na stałej wystawie na korytarzu naszego urzędu.

24 listopad odbiór robót remontowych na drodze Besko Milcza. Remont sfinansowany został ze środków z rezerwy na usuwanie skutków powodzi z 2010 roku w kwocie 790 tys złotych oraz środków z budżetu naszej gminy w wysokości 100 tys złotych. Remont polegał na wyrównaniu istniejącej nawierzchni, ułożeniu 8 centymetrowej podbudowy oraz 9 centymetrowej warstwy asfaltu na odcinku 1700

merów tej drogi.

W związku z tym, iż kończy się nam umowa na organizację dożywiani w Zespole Szkół oraz w Punkcie Przedszkolnym w Besku jesteśmy w trakcie wyboru wykonawcy na tą usługę na rok 2015. Z racji wartości zamówienia nieprzekraczającego progów przetargowych wymagających organizację przetargu wybór wykonawcy odbędzie się w formie zapytania ofertowego. Potencjalni wykonawcy do których wysłane zostało zapytanie mają czas dzisiaj do 15.30 na złożenie swojej oferty. Dożywianiem objętych zostanie około 120 dzieci i finansowane będzie w 80 % z dotacji Wojewody.

24 listopad podpisałem kontrakt notarialny w którym zgodnie z wolą Rady przejęta została na mienie komunalne droga będąca dojazdem do nieruchomości zabudowanej przy ul. Dworskiej do Pana Szula.

27 listopad w świetlicy remizy OSP w Besku odbyło się seminarium „Oszczędność energii – odnawialne źródła energii” połączone z rozstrzygnięciem konkursu plastycznego „odnawialne Źródła Energii”. Seminarium to jest początkiem realizacji projektu „Opracowanie planu działań na rzecz zrównoważonej energii – plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Besko na lata 2014”. W ramach tego projektu odbędzie się jeszcze jedno podobne seminarium, ale jego zasadniczym celem będzie opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Besko. Posiadanie takiego planu ma być warunkiem w ubieganiu się o środki na inwestycje w energetykę odnawialną w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Na realizację tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie z NFOŚiGW w kwocie 58 tys zł na pokrycie 85 % kosztów projektu

31 października przeprowadziliśmy przetarg na zbiórkę i wywóz odpadów z terenu Gminy Besko na lata 2015-2016. Swoje oferty złożyło cztery firmy a jao najkorzystniejsza wybrana została oferta firmy USŁUGOWY ZAKŁAD TRANSPORTOWY A. KLATKA ŚWIERZOWA POLSKA, który zaoferował wywóz 1 tony odpadów za cenę 150, 12 zł brutto. Do tej pory płaciliśmy za wywóz odpadów 165 zł brutto.

W dniu dzisiejszym odbył się odbiór konserwatorski prace remontowych przy starym kościele w Besku. Wojewódzki konserwator zbytków bez zastrzeżeń odebrał całość prac wykonanych w ramach tegorocznego zakresu dofinansowanego ze środków LGD Dorzecze Wisłoka w ramach PROW. Koszt tych prac to bez mała 300 tys złotych, który częściowo też finansowaliśmy dotacją z budżetu gminy. W najbliższych dniach zajmiemy się rozliczeniem tej inwestycji tak by do końca roku zamknąć w całości Projekt.

W miesiącu listopadzie została wykonana przebudowa przepompowni ścieków w Zapowiedzi. W ramach zaplanowanych w budżecie na ten cel środków została całkowicie wymieniona armatura i sterowanie przepompowni oraz zainstalowany zdalny monitoring przepompowni. Wartość prac to 48 tys złotych.

ZGK w ramach wygospodarowanych we własnym budżecie środków doposażył się

w minikoparkę JCB wraz z lawetą do jej transportu. Jest to używana koparka w stanie bardzo dobrym a kosztowała 55 tys zł.

Ad.: 6

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego.

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to współfinansowanie projektu pn. „Program ochrony rodzimej flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się i wnikania w obręb Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie” w szczególności chodzi tutaj o likwidację barszczu Sosnowskiego.

Pan Wójt dodał, że na terenie Gminy również były przypadki występowania barszczu Sosnowskiego, wkład do projektu Gminy jest niewielki, natomiast z poziomu Powiatu jest to działanie na kwotę ponad 1 000 000, 00 zł. Wiele tych środków jest skierowane w miejsca gdzie barszcz Sosnowskiego najliczniej występuje, są to Góry Płonne, tereny Gminy Komańcza, Gminy Zagórz oraz Gminy Bukowsko. Pan Wójt poprosił również, aby zgłaszać występowanie barszczu Sosnowskiego na Terenie Gminy Besko.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/8/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku.

Przewodniczący odczytał informacje z przeprowadzonych konsultacji dotyczących rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku. W okresie od 13.11. 2014 r. do 23.11.2014 r. na stronie BIP Gminy Besko zamieszczono informacje o prowadzonych konsultacjach dotyczących rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015r. wraz z propozycją programem współpracy. W wyznaczonych terminach nie wpłynęły do Urzędu Gminy Besko formalne wnioski od organizacjami pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, propozycje, sugestie i uwagi, które dotyczyły rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku. Uchwała zostanie podjęta zgodnie z przedstawionym do konsultacji projektem.

Pan Wójt dodał, że jak do tej pory w większości środki te były

wykorzystywane na działania związane ze sportem i największa aktywność w tym względzie wykazywał Klub Sportowy, w tym roku w ramach tych środków odbył się Turniej dzielnic o Puchar Wójta, w ubiegłych latach były to Memoriał Szachowy im. Józefa Rybickiego oraz Memoriał w piłce nożnej im. Jana Macko. Wszystko odbywa się w drodze konkursu, dotacji a następnie stosownego rozliczenia się.

Radny Iżowski Michał zapytał o zwiększenie kwoty i większe konkursy.

Pan Wójt wyjaśnił, że jak widać nie ma aktywności, był czas na konsultacje i zgłaszanie przez organizacje swoich propozycji, co do wykorzystywania środków w przyszłym roku, była jedna propozycja, ale nieformalna, ponieważ wpłynęła od osoby fizycznej i nie mogliśmy jej traktować, jako konsultacje, ponieważ oczekujemy tego od organizacji pozarządowych. Była to propozycja małych imprez kulturalnych, które i tak są realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Besku.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/9/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 8

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Pan Wójt wyjaśnił, że jak już wcześniej wspominał w związku z tym, że koszty obsługi systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy zmniejszyły się przede wszystkim z racji tego, że koszt wywozu jest mniejszy po nowym przetargu to ma wpływ na wysokość stawki za odbiór odpadów. Gospodarka Odpadami ma się bilansować, takie są założenia nowej ustawy, ma nie przynosić zysków i nie powinna przynosić strat i z takiego prostego bilansu i przeliczenia odpłatność za wywóz odpadów wychodzi mniejsza ponieważ obowiązujące 8,41 zł obniżamy do 7,00 zł i to jest stawka dla mieszkańców którzy w sposób selektywny zbierają odpady, natomiast dla mieszkańców którzy nie są zainteresowani segregacją odpadów ta stawka będzie wynosić 14 zł na miesiąc. Dla nieruchomościach niezamieszkałych stawka przy odbiorze odpadów zebranych w sposób selektywny będzie wynosiła 11,00 zł, natomiast zebranych w sposób nieselektywny będzie wynosiła 22,00 zł.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Mermer zwrócił uwagę na duże obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami zbieranymi w sposób nieselektywny, czy nie wpłynie to na zwiększenie się osób, które nie będą chciały segregować odpadów.

Pan Błażej Ziemiański wyjaśnił, że osób deklarujących niesegregowanie odpadów jest w porównaniu z innymi Gminami bardzo mało i jest to około 3%.

Radny Iżowski Michał zapytał czy nie ma zastrzeżeń, co do sposobu segregowania.

Pan Ziemiański odpowiedział, że zastrzeżenia są ale nie duże, nie w takim stopniu aby reagować jakimiś karami, bo są przewidziane kary jeżeli w odpadach

segregowanych znajdują się inne odpady.

Radny Iżowski Michał zapytał jak wygląda sytuacja ze ściągalnością opłaty za gospodarowanie odpadami

Pan Ziemiański Błażej odpowiedział, że są kierowane upomnienia do osób które nie płacą, ale jest to mały procent mieszkańców, nie było jeszcze sytuacji aby ścigać przez komornika.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/10/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 9

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, która przyjęta zostanie za podstawę obliczenia podatku rolnego na 2015 rok.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia swoich stanowisk.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przyjęły za podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Besko w 2015 r. kwotę 61, 00 zł za 1 dt, jest to cena niższa w stosunku do średniej ceny żyta podanej w komunikacie Prezesa GUS, która wynosi 61, 37 zł za 1 dt.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/11/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, która przyjęta zostanie za podstawę obliczenia podatku rolnego na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.:10

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia swoich stanowisk.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przyjęły stawki zgodnie z przedstawionym projektem, tj.:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,90 zł od 1 m² powierzchni

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych –

4,58 zł od 1 ha powierzchni

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,47 zł od 1 m² powierzchni

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,75 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 21,28 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,70 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,60 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 - 7 ustawy o pod. i opłatach lokalnych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/12/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko została podjęta jednogłośnie.

Ad.:11

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015r.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia swoich stanowisk.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przyjęły zwiększenie stawek podatku od środków transportowych na 2015r. o 0,4% w stosunku do roku 2014.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/13/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015r. została podjęta jednogłośnie.

Ad.:12

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2015 rok.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia swoich stanowisk.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przyjęły zwolnienia od podatków od nieruchomości na 2015 rok zgodnie z przedstawionym projektem, tj.:

Zwalnia się od podatku od nieruchomości w zakresie nieobjętym zwolnieniami ustawowymi:

- 1) grunty i budynki wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,
- 2) grunty i budynki zajęte na potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,
- 3) grunty, budynki i budowle służące działalności w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków,
- 4) grunty, budynki i budowle służące działalności w zakresie uzdatniania i dostarczania wody
- 5) nieruchomości lub ich części zajęte na cele ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/14/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący zarządził 5 min. przerwę.

Ad.:13

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały z wynagrodzeniem, jakie dotychczas otrzymywał pan Wójt, zaznaczył również, że jest to wynagrodzenie, które Wójt otrzymuje od 2012 roku.

Pani Skarbnik zaproponowała aby Rada przyznała Wójtowi nagrodę.

Radny Izowski Michał zaproponował aby ze względu na to że od 2012 roku Wójt nie dostał podwyżki, ze względu na inflację oraz zaangażowanie i widoczne efekty pracy zrobić podwyżkę wynagrodzenia Wójta.

Radny Sokołowski Wojciech poinformował że Przewodniczący Komisji Rady wstępnie rozmawiali i jeżeli mowa o podwyżkach to jedynie w formie nagrody, lub przy absolutorium ponieważ ciężko dyskutować o podwyżkach na początku kadencji.

Radny Iżowski Michał zaznaczył, że to jest już trzecia kadencja Wójta więc nie jest to początek a jest to duża odpowiedzialność i widać efektu pracy.

Przewodniczący zaproponował, aby w tej chwili przyznać nagrodę a do rozmów na temat podwyższenia wynagrodzenia wrócić przy absolutorium.

Radca Prawny Pani Bożena Zajdel wyjaśniła, że Rada nie może przyznać nagrody Wójtowi, przepisy nie przewidują takiej możliwości z wyjątkiem nagrody jubileuszowej.

Przewodniczący poinformował również, że rozmawiał z Panią Skarbnik o podwyżce 3% ponad inflację, taka podwyżkę otrzymają pracownicy Urzędu w przyszłym roku i według tego wyliczyli 300 zł podwyżki brutto.

Radny Sokołowski Wojciech zapytał czy nie można w przyszłym roku tej podwyżki zrobić.

Przewodniczący odpowiedział, że podwyżkę można zrobić również przy absolutorium.

Radny Iżowski przypomniał, że Wójt od 3 lat nie miał podwyżki.

Radny Gierlicki Zbigniew powiedział, że uważa to za sprawiedliwe skoro wszyscy pracownicy otrzymają podwyżkę to Wójt proporcjonalnie do kwoty również powinien otrzymać.

Przewodniczący poprosił o składanie formalnych wniosków.

Radny Kapłon Albin zaproponował podwyżkę 5% od całości wynagrodzenia a następnie wniosek formalny zmienił na podwyżkę 250 zł do wynagrodzenia zasadniczego i 100 zł do dodatku funkcyjnego.

Radny Iżowski Michał zaproponował 200 zł do wynagrodzenia zasadniczego, co w konsekwencji zrobi 430 zł podwyżki do całości wynagrodzenia, jego zdaniem to będzie motywujące na przyszłość.

Radny Sokołowski Wojciech zaznaczył, że jest to początek kadencji, na niektórych kwota wynagrodzenia Wójta robi ogromne wrażenie, więc od początku kadencji robić podwyżkę gdzie nikt w budżetówce od kilku lat nie otrzymał podwyżki uważa za niezręczne. Przy absolutorium, gdy rada będzie oceniać prace Wójta jak najbardziej jest podstawa do podwyższenia wynagrodzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie najdalej idący wniosek Radnego Kapłona Albina, zwiększenie o 250 zł wynagrodzenia zasadniczego i 100 zł dodatku funkcyjnego. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za głosowało 5 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, 7 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek został przyjęty zwykłą większością głosów.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/15/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy została podjęta 14 głosami za, 1 radny wstrzyma się od głosowania.

Ad.:14

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian uchwały

budżetowej na 2014 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się dochody budżetu o kwotę 147 073,04 zł są to wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, to jest sprzedaż drewna 25 150,00 zł, z podatku od czynności cywilnoprawnych 4 703,00 zł, również podatek cywilnoprawny od osób fizycznych 57 134,80 zł, z pozostałych odsetek kwotę 6 679,28 zł odsetki od rachunku bankowego, otrzymane spadki, szkoła otrzymała darowiznę z PZU w kwocie 6 269,40 zł, dotacje celowe 1 900,00 zł dla GOPS-u, 12 036,56 zł dochody ze zwrotu Funduszu alimentacyjnego.

Ta sama kwota znalazła odzwierciedlenie w wydatkach, ponieważ ma się bilansować. Wpłaty Gminy na rzecz Izb Rolniczych uzupełniamy kwotę 443,49 zł, dla gospodarki leśnej 1820,00 zł to jest ekwiwalent dla Sołtysa, 4500,00 zł pielęgnacja lasu i 18 386,51 zł ścinka drzewa w lesie. Na drogi uzupełniliśmy kwotę 2 000,00 zł na paliwo i zakup usług pozostałych 2 703, 00 zł. w rozdziale 70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami, na mapki było zapotrzebowanie więc zabezpieczyliśmy 10 400,00 zł, na kary i odszkodowania za korzystanie z wód rzek 4 979,65 zł. W działalności usługowej na cmentarze, opieka nad cmentarzem 180,00 zł, w dziale 75023 w urzędach gmin i administracji uzupełniamy brakujące kwoty na zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 zł, zakup usług pozostałych 7 000,00 zł, na rozmowy komórkowe 1 200,00 zł i na odpis na ZFS 243, 24 zł. Dla szkoły przeznaczamy darowiznę 6 269,40 zł

Dokonano przeniesień dochodów pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień.

Dokonano przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr II/16/2014 Rady Gminy Besko z dnia 12 grudnia 2014 r. sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 15

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący odczytał pismo Państwa Alicji i Jerzego Turek w sprawie przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Pan Wójt odpowiedział, że Państwo Turkowie kupili dom, kiedy sieć kanalizacyjna była już wybudowana i faktycznie w tym miejscu została tak wykonana, że nie mam możliwości grawitacyjnego zrzutu ścieków z ich budynku. Studzienka, która była na ich posesji była wyżej niż poziom ich domu i Państwo Turkowie mając wiedzę taką, że nie mogą się podłączyć kazali usunąć tą studzienkę. W tej chwili metody rozwiązania problemu są dwie albo Państwo Turkowie zamontują sobie zbiornik z pompą do przerzucania ścieków z budynku kolejną alternatywa jest budowa przepompowni ścieków jakie funkcjonują w Besku ale jest to wydatek rządu

100 000,00 zł

Przewodniczący odczytał pismo mieszkańców Gminy dotycząc wykonania oświetlenia na ulicy kościelnej.

Głos zabrał radny Maciej Bury w sprawie uzupełnienia oświetlenia przy ulicy Łąkowej.

Pan Wójt Mariusz Bałaban odpowiedział, że jeżeli jest możliwość podciągnięcia zasilania pod oświetlenie to w ramach konserwacji zakład energetyczny powinien to zrobić.

Radny Wojciech Sokołowski zaproponował, aby przesunąć na godz. 24.00 wyłączenie oświetlenia drogowego a powstałe oszczędności przeznaczyć na jego rozbudowę.

Pan Wójt Mariusz Bałaban odpowiedział, że rozmawiał w tej sprawie z kierownikiem posterunku Energetycznego i czas włączonego oświetlenia zostanie skrócony. Dodał także, że co roku płacimy za konserwację oświetlenia która prowadzi nam Zakład energetyczny i są to nie małe kwoty, miesięcznie około 3 500,00 zł.

Radny Józefczyk Wojciech poruszył temat opłaty targowej a mianowicie jej zróżnicowanie dla handlujących. Propozycja Radnego Józefczyka aby osoby które mają wydzierżawione wiaty handlowe ponosili stałą comiesięczną opłatę handlową a przejezdni dzienną 50 zł.

Radny Szyndler odpowiedział że nikt nie zapłaci za stoisko 50 zł, w Lesku opłata targowa wynosi 15 zł.

Radny Sokołowski dodał że najlepiej jak sprawą zajmie się Radca prawny, osobiście zasięgnął opinii i Rzecznika konsumentów przed ustaleniem Regulaminu naszego Targowiska i stwierdził, że nie powinniśmy różnicować osób, które handlują na miejscowych i przejezdnych.

Pani Radca Prawny przyjrzy się sprawie.

Przewodniczący odczytał pismo Sanockiej Fundacji Ochrony Zdrowie w Sanoku w sprawie zadeklarowania przez radnych świadczenia pieniężnego na rzecz fundacji.

Radni wyrazili zgodę na przekazywanie na rzecz fundacji świadczeń pieniężnych przez okres trwania kadencji.

Ad. 16

Zakończenie sesji, nastąpiło po wyczerpaniu tematów o godz. 15⁵⁰.

Protokolowała:
Narta Pietrkiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY
Maciej Mermer